[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КРАСНОЯРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (КРАЕВАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ (КРАЕВОЙ) КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2014

г. Красноярск
	№ 2-2

 Об утверждении Положения  «О порядке финансирования

территориальных профорганизаций на приобретение
множительной и компьютерной техники»
Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера краевой организации Профсоюза Л.И.Казанцевой, краевой комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке финансирования территориальных профорганизаций на приобретение множительной и компьютерной техники» (Приложение)
2. Выплаты производить на основании Положения и в пределах Сметы, утверждённой краевым комитетом  Профсоюза на текущий год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя краевой организации Профсоюза Л.В.Косарынцеву и главного бухгалтера Л.И.Казанцеву.

[image: image1.jpg]

Председатель территориальной (краевой)

организации Профсоюза                                                        Л.В.Косарынцева

Приложение

к постановлению краевого комитета  Профсоюза № 2-2 от 26.12.2014 г.

 «Об утверждении Положения «О порядке  финансирования

 профорганизаций на приобретение множительной и компьютерной техники».
.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке финансирования профорганизаций на приобретение
множительной и компьютерной техники.
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
1.1.Положение разработано в соответствии с Федеральными законами «Об общественных объединениях» от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ",  «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности» от 12.01.1996г. № 10-ФЗ, Уставом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, Общим Положением о  территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок и размер финансирования территориальных профорганизаций, профорганизаций образовательных учреждений среднего профессионального и высшего образования на приобретение множительной и компьютерной техники (не распространяется на профорганизации, состоящие на кассовом обслуживании в краевой организации Профсоюза).

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ.
2.1. Правом на получение финансирования для приобретения множительной и компьютерной техники могут пользоваться территориальные профорганизации, профорганизации образовательных учреждений среднего профессионального и высшего образования 1 раз в 5 лет при соблюдении следующих условий:

- отсутствие соответствующего вида оргтехники (множительной или компьютерной) на балансе организации;

- численность членов Профсоюза профорганизации составляет не менее 200 человек.
З. РАЗМЕР ФИНАНСИРОВАНИЯ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОРГТЕХНИКИ.
3.1. Финансирование профорганизаций краевой организацией Профсоюза на приобретение множительной и компьютерной техники составляет не менее 50 % от фактической стоимости, но не более 30 000 рублей.

3.2. Размер финансирования профорганизаций на приобретение оргтехники определяет Президиум краевой организации Профсоюза.

3.3. Расходы на приобретение оргтехники производятся профсоюзной организацией в счёт недоперечисления профсоюзных взносов в краевую организацию Профсоюза (АВИЗО), либо путем перечисления на расчетный счет профсоюзной организации.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
4.1. Председатели организаций Профсоюза несут персональную ответственность за целевое использование полученных денежных средств на приобретение оргтехники  и обеспечение её сохранности. В случае нецелевого использования средств денежные суммы должны быть возвращены в краевую организацию Профсоюза.